EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 01.15102018.0012.2018:
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/2018. OBJETO: A
Contratação de empresa especializada em Buffet, organização de
eventos e prestação de serviços correlatos a serem realizados
pela Câmara Municipal de Pedreiras no exercício de 2018,
compreendendo Planejamento Operacional, Organização,
Execução e Acompanhamento, em favor de M Rodrigues da
Silva Produções e Eventos, Rua Carlos Martins, nº 1121 - Bairro
Mutirão - Pedreiras – Maranhão - CEP.: 65.725-000 - CNPJ.:
14.163.548/0001-67 - Representante: Legal, Manoel Rodrigues

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20181128-2250-A/2017-01.
PARTES: O Município de Pedreiras/MA, através do Fundo
Municipal de Saúde e a empresa GRÁFICA GIORDÂNIA
EIRELI - EPP. OBJETO: A prestação dos serviços de confecção
e reprodução de materiais gráficos diversos, de interesse desta
Administração Pública. BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas
alterações. VALOR TOTAL: R$ 8.603,20 (oito mil seiscentos e
três reais e vinte centavos). PRAZO DE VIGÊNCIA: até 31 de
Dezembro de 2018. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade
Orçamentaria: 10.02 – Fundo Municipal de Saúde Pública,
Função: 10 – Saúde, Sub-Função: 302 – Assistência Hospitalar e
Ambulatorial, Programa: 0022 – Programa Saúde e Qualidade de
Vida, Projeto Atividade: 2.056 – Manut. do Prog. da Assistência
Media e Alta Complexidade, Classificação Econômica:
3.3.90.39.00 – Outros Serviços Terceiro Pessoa Jurídica.
SIGNATÁRIA: Secretária Municipal de Saúde, a Sr.ª Karenn
Cynthia Santos e Silva Borges, inscrito no CPF 916.138.843-20,
e portador do RG 000092806398-4 SSP, pela CONTRATANTE
e a Srª Sônia Maria Vieira Guimarães, inscrito no CPF/MF nº
964.267.563-34, portador da carteira de identidade nº
044671552012-0 SESP/MA, pela CONTRATADA. DATA DA
ASSINATURA: 28 de Novembro de 2018.

EXTRATO DA RATIFICAÇÃO – DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 012/2018. OBJETO: Contratação de empresa
especializada em Buffet, organização de eventos e prestação de
serviços correlatos a serem realizados pela Câmara Municipal de
Pedreiras no exercício de 2018, compreendendo Planejamento
Operacional, Organização, Execução e Acompanhamento, à M.
Rodrigues da Silva Produções e Eventos, no valor global de R$
10.000,00 (dez mil reais), Pedreiras - MA, 23 de novembro de
2018. Bruno Curvina Rodrigues Cruz - Pres. da Câmara
Municipal de Pedreiras – MA.

EXTRATO DE CONTRATO CÂMARA

EXTRATO DA RATIFICAÇÃO CÂMARA

DECRETO CÂMARA

da Silva, CPF.: 304.550.143-53, RG.: 1.266.063 – SSP-MA
VALOR TOTAL: R$10.000,00 (dez mil reais) VIGÊNCIA: até
31/12/2018, as despesas correrão por conta da seguinte rubrica
orçamentária: Uni. Orçamentária: 01.01 – Câmara Municipal;
Função 01: Legislativa Subsunção: 031 – Ação Legislativa
Programa: 0001 – Processo Legislativo; Proj./Atividade: 2.002 –
Manutenção das Atividades Administrativas; Natureza da Desp:
3.3.90.39.00 – Outros Serv. de Terceiros Pessoa Jurídicas,
Pedreiras-MA, 26 de novembro de 2018. Bruno Curvina
Rodrigues Cruz – Presidente.

D E C R E TO  L E G I S L AT I VO  N .  0 1 9 ,  D E  2 4  D E
NOVEMBRO DE 2018.  CONCEDE A COMENDA
“CORREA DE ARAUJO” AO BISPO DOM ARMANDO
MARTÍN GUTIÉRREZ, DIOCESE DE BACABAL. O
Presidente da Câmara Municipal de Pedreiras, Estado do
Maranhão. Faço saber que a Câmara Municipal de Pedreiras
DECRETA e eu promulgo o presente: Art. 1º É concedido, ao
Senhor Dom Armando Martín Gutiérrez, Bispo Diocesano de
Bacabal-MA, a Comenda “Corrêa de Araújo” como
reconhecimento de Mérito pelos relevantes serviços prestados ao
município de Pedreiras-MA, por ocasião dos cinquenta anos da
existência da Diocese de Bacabal. Art. 2º Este Decreto
Legislativo entra em vigor na data de sua publicação. Gabinete
do Presidente da Câmara Municipal de Pedreiras, Estado do
Maranhão, em 24 de novembro de 2018. Bruno Curvina
Rodrigues Cruz - Presidente da Câmara Municipal de Pedreiras-
MA

 

ANO VI Nº 228 – PEDREIRAS, EDIÇÃO DE QUARTA-FEIRA, 28 DE NOVEMBRO DE 2018 PAG - 01

	Página 1